



National Council for Promotion of Urdu Language

Ministry of Education
Department of Higher Education
Government of India

Essay-writing competition in memory of Bharat Ratna A.P.J Abdul Kalam, former President of India, on the occasion of his birth anniversary in Urdu language.

The National Council for Promotion of Urdu Language will host an essay-writing competition in Urdu language in memory of Bharat Ratna A.P.J Abdul Kalam, former President of India, on the occasion of his birth anniversary. This competition, apart from a certificate, will carry the money prizes as under:

First Prize	:	Rs.10000-(Ten thousand).
Second Prize	:	Rs.7500-(Seven thousand and Five Hundred).
Third Prize	:	Rs.5000-(Five thousand).
Consolation Prize	:	Rs.1000-(One thousand) to Five participants.

The topic of essay is— **‘Social and Scientific Thoughts of Dr. A.P.J Abdul Kalam.**

ڈاکٹر اے پی جے عبد الکلام کے سماجی و سائنسی افکار

Eligibility:

The participants should be bonafide students of an institution located in India only. A certificate to this effect obtained from the institutions and a recent passport size photograph will have to be enclosed with the essay. The age of the participants should not be more than 18 years on the last date of submission.

The participants will have to write their essays in Urdu language only. The maximum word limit is two thousand words. Any participant who resorts to plagiarism, will be disqualified. The essay must be typed in Urdu script in a font size of 16 point with line spacing 28 point. The participants must send their essays either registered post or by hand to the Director's office, Farogh-e-Urdu Bhawan, FC-33/9, Institutional Area, Jasola, New Delhi-110025, Tel. No. 011-49539000 that must reach on or before 30th (Thirtieth) November 2022.

For any further queries and details, contact:

National Council for Promotion of Urdu Language
Farogh-e-Urdu Bhawan
FC-33/9, Institutional Area,
Jasola, New Delhi-110025
Tel. No. 011-49539000, Ext. No. 143
Email- director@ncpul.in



قومی کونسل برائے فروغِ اردو زبان

وزارتِ تعلیم، شعبہ اعلیٰ تعلیم، حکومتِ ہند

بھارت رتن سابق صدر جمہوریہ ہند اے پی جے عبدالکلام کی یاد میں ان کی ساگرہ کے موقع پر مضمون نویسی کا مقابلہ قومی کونسل برائے فروغِ اردو زبان، نئی دہلی سابق صدر جمہوریہ ہند بھارت رتن اے پی جے عبدالکلام کی یاد میں مضمون نویسی کا مقابلہ اردو زبان میں منعقد کرے گی۔ اس مقابلے کے تحت توصیفی سند کے علاوہ رقم بھی دی جائے گی جو مندرجہ ذیل ہیں:

●	پہلا انعام	:	10,000/- روپے
●	دوسرا انعام	:	7,500/- روپے
●	تیسرا انعام	:	5,000/- روپے
●	تشجیح انعامات	:	1,000/- روپے (15 امیدواروں کے لیے)

مضمون کا عنوان: ”ڈاکٹر اے پی جے عبدالکلام کے سماجی و سائنسی افکار“

مقابلے کی شرائط:

امیدوار کا ہندوستان کے تعلیمی اداروں کا طالب علم ہونا عین ضروری ہے۔ اس میں حصہ لینے والے امیدواروں کو اپنے مضمون کے ساتھ تعلیمی اداروں کا تصدیق نامہ مع حالیہ تصویر (پاسپورٹ سائز) منسلک کرنا ہوگا۔ مضمون نگار کی عمر مضمون جمع کرنے کی آخری تاریخ تک 18 سال سے زیادہ نہیں ہونی چاہیے۔

مضمون نگاروں کو اپنا مضمون صرف اردو زبان میں لکھنا ہوگا۔ مضمون دو ہزار الفاظ سے زیادہ نہیں ہونا چاہیے۔ اگر کوئی امیدوار سرقہ کرتا ہے تو اسے نا اہل قرار دیا جائے گا۔ مضمون کا اردو رسم الخط میں 16 فائٹ سائز اور 28 پائٹ لائن اسپیس میں ٹائپ ہونا لازمی ہے۔ امیدوار کو اپنا مضمون بذریعہ رجسٹرڈ ڈاک یا از خود قومی اردو کونسل کے دفتر، فروغِ اردو بھون، ایف. سی. 33/9، انسٹی ٹیوشنل ایریا، جسولہ، نئی دہلی 110025 بھیجنا ہوگا جو کونسل کو 30 (تیس) نومبر 2022 تک یا اس سے قبل موصول ہونا چاہیے۔

مزید معلومات کے لیے مندرجہ ذیل پتہ پر رابطہ قائم کریں:

قومی اردو کونسل برائے فروغِ اردو زبان

فروغِ اردو بھون، ایف. سی. 33/9،

انسٹی ٹیوشنل ایریا، جسولہ، نئی دہلی 110025

ای میل : director@ncpul.in

ٹیلی فون نمبر : 011-49539000

ایکسٹینشن نمبر : 143